
寄せられた「ご意見」に対する回答

ご 意 見 等 の 内 容 回 答

入
院

病院食は不味いと思っておりましたが、入院し
て、その美味しさに驚いています。
サーモンのソテー、鯖の塩焼きなど、魚料理が
ふっくらと柔らかくて美味しいです。おかずも
季節感のあるものを出していて、食べるのが楽
しくなります。
入院生活は苦しいですが、美味しい料理をいた
だけると、心が安らぎます。
これからも美味しい料理をいただけると嬉しい
です。

お褒めいただき、どうもありがとうございます。
栄養部では年4回、嗜好調査を行い、入院患者の皆さんに患
者食（病院食）の満足度や感想などを伺っています。
その結果をもとに、よりよい患者食のご提供に日々努めて
います。
これからも“心から喜んで食べていただける食事”の提供
に努めてまいります。

貴重なご意見をありがとうございました。今後も皆さんのご意見等を参考に、病院の改善に努めて参ります。

令和 5年 ６月 杏林大学医学部付属病院
医療サービス委員会


